promixerunt et convenerunt eidem Sarchis, presenti et solem-
pniter stipulanti, actendere, complere et observare et in nullo i
tempore contrafacere vel venire de iure nec de facto, eciam si '
4 de iure venire possent, occasione aliqua vel aliqua alia racione,
occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive
| in? quo contrafieret vel ut supra non observaretur, solempniter
' Il . stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium damp-
h : norum, interesse et expensarum que propterea fierent lictis et
F”J ‘ extra, ratis semper manentibus!® omnibus et singulis supra-
b ‘“, \ scriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia bona
” i eorum et cuiuslibet eorum, tam presencia quam futura, ex causa
i predicta eidem Sarchis, solempniter stipulanti, pignori obliga-
verunt !, renunciantes in predictis beneficio nove constitucionis
de duobus reis, epistule divi Adriani, iuri de principali et omni ‘
iuri. Actum Chili, subtus logiam Ianuensium, ubi redditur curia i
domini 2 consulis Ianuensis eiusdem loci, anno dominice Nati-
‘ vitatis MCOCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem,
| hr die XXVIIII aprillis, circa terciam, presentibus testibus domino
| ‘2% ‘j : o Berna'bov-e de Carpina, notario et. consule eiu'sde.m loci Chi.li, et
| J‘H.m! ' ; Francischo de Mezano de Placencia, ad hec vocatis et rogatis.

\ E
"‘u“‘]f ! i . ) 1 Spazio bianco nel ms. 2 Segue, depennato: et sub "3 prout -
' ; contrahentes: aggiunto nel margine sinistro con segno di richiamo (4).
’ M ) 4 Segue, depennato: hinc 3 predicti - supra: aggiunto nel margine sini-
) : stro con segno di richiamo. 6 infra - terminum: nel margine destro.

Il : — 89 —

7 et: aggiunto in sopralinea. 8 Segue, depennato: sum 9 Segue,

depennato: Et hoc sub pena dupli 10 Segue, depennato: ratis etc.
11 Segue in sopralinea, depennato: Et proinde 12 domini: aggiunto in
sopralinea,

54

2 maggio 1361, Chilia.

Sarchis Erminio del fu Costantino, abitante di Chilia, pro-
roga sino al prossimo 17 giugno il termine entro il quale Dome-
nico Carefige, cittadino genovese, deve pagargli, per atto notarile,
a titolo di cambio, 14 sommi d'argento. Ianoto de Fonte Maroso
rinnova la fideiussione a favore di Domenico. Rimangono validi i
diritti assicurati a Sarchis Erminio dal precedente contratto.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate
nel corpo del testo, seguite da spazi bianchi; sviluppato successivamente
in redazione completa.

[Ixxxxiiii b] In nomine Domini, amen. Sarchis Erminius
quondam Constantini, habitator Chili, sciens et cognoscens quod
Dominicus Carefige, civis Ianue, tenetur et obligatus est versus
ipsum Sarchis de summis quatuordecim argenti ex causa cambii
vigore publici instrumenti scripti et compositi manu Bernabovis
de Carpina notarii, millesimo ***** 1 infra certum terminum con-
tentum in dicto instrumento, iam elapsum, et pro quibus est fide-
iussor Iannotus de Fonte Maroso pro dicto Dominico versus
dictum Sarchis vigore dicti instrumenti?, et sciens et eciam
cognoscens quod dictus Dominicus non potest satisfacere dictum
Sarchis de dicto debito, nisi cum dampno magno et interesse
ipsius. Dominici, quare® volens eidem Dominico facere gratiam
specialem, prorogavit sive 4 prolongavit dictum terminum eidem
Dominico a die expiracionis dicti termini usque ad dies XVII
iunii proxime venturi et non ultra. Qui Dominicus, aceptans gra-
tiam specialem predictam, iterum et de novo et ad’ cautelam
ipsius Sarchis promixit et convenit eidem Sarchis, presenti et
solempniter stipulanti, dare et solvere infra dictum terminum pre-
dictos summos quatuordecim quos eidem Sarchis ut supra tenetur
vigore primi instrumenti predicti. Que omnia et singula supra-
scripta dicte partes inter se ad invicem et vicissim actendere,
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complere et observare promiserunt et in nullo tempore contra-
facere vel venire de iure nec de facto, eciam si de iure venire pos-
sent, racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione vel causa S,
Et hoc sub pena dupli eius 7 de quo sive in quo contrafieret vel ut
supra non observaretur, solempniter stipulata, aiecta et promissa,
cum restitucione omnium dampnorum, interesse et expensarum
que propterea fierent lictis et extra, ratis semper manentibus
omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic
observandum omnia bona dictarum parcium3, tam presencia
quam futura, ex causa predicta ® inter se ad invicem et una pars
alteri pignori obligaverunt °, Insuper, ex causa predicta, pro pre-
dictis omnibus et singulis suprascriptis firmiter actendendis et

observandis per dictum Dominicum !! et in omnem causam ver-

sus dictum Sarchis, presentem et solempniter stipulantem, solem-
pniter intercessit et fideiussit pro dicto Dominico iterum et de
novo 2 dictus Iannotus de Fonte Maroso quondam Nicolai, habi-
tator Chili, et se proprium et principalem pagatorem et observa-
torem se constituit, sub ypotheca et obligacione omnium bonorum
suorum, tam presencium quam futurorum, renuncians iuri de
principali primo conveniendo et 13 omni alii iuri. Acto per pactum
in presenti contractu, tam im principio, medio quam in fine, inter
dictos contrahentes quod per presentem  instrumentum non de-
roget primo instrumento predicto’ in aliquo iure suo eidem
Sarchis, si quod habet contra dictos Dominicum et Ianotum
vigore dicti primi instrumenti. Actum Chili, in domo propria ?6
habitacionis Iacobi de Rappalo, censarii in Chili, anno dominice
Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuen-
sem, die secunda madii, circa nonam, presentibus testibus dicto
Iacobo de Rappalo censario, Leonino de Domoculta, burgense et
habitatore Caffa, et Sarchis Erminio minori !7, ad hec vocatis spe-
cialiter et rogatis.

1 Spazio bianco sino alla fine della riga. 2 et pro - instrumenti:
aggiunto in calce al documento con segno di richiamo (6). 3 quare:
aggiunto in sopralinea. 4 sive: la s & scritta su d 5 Segue, depen-
nato: caul 6 Que - causa! aggiunto in calce al documento con segno
di richiamo (10), 7 eius: corretto su etc. 8 dictarum parcium: cor-
retto in sopralinea su: sua 9 Segue, depennato: eidem Sarchis
10 cius de quo - obligaverunt: aggiunto su spazio bianco della paginfz, con
depennatura delle formule ceterate ratis e Et proinde, poste originaria-

1
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mente ad inizio di riga, in colonna.
sopralinea. 12 promovo: aggiunto nel margine destro con segno di
richiamo (3). 13 Segue, depennato: renuncians ete,, dell’originaria
stesura con formule ceterate. 14 presentem: cosi nel ms. 15 primo .
predicto: aggiunto in sopralinea. Si noti la costruzione irregolare della
frase. 16 Segue, depennato: lac 17 Segue, depennato: et I

11 per - Dominicum: aggiunto in

55

2 maggio 1361, Chilia.

Domenico Carefige, cittadino genovese, abitante di Chilia,
vende a Sarchis Erminio del fu Costantino la metd della ciguta
« San Giuliano », da lui posseduta pro indiviso con Brancaleone
de Guisulfis, per il prezzo di 15 sommi d’argento, dei quali rilascia
quietanza.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo,
seguite nel ms. da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Dominicus Carefige, civis Ianue,
habitator Chili, vendidit, cessit, tradidit et mandavit seu quasi
Sarchis Erminio condam Constantini, presenti et ementi pro se,
heredibus et successoribus suis I, medietatem unius cigute vocate
Sanctus Iullianus, que est pro indiviso cum Branchaleone de Gui-
sulfis, cive Ianue, et que est ad sporzorias sumarie Chili, cum
medietate omnium corredorum et sarciarum et ? rerum pertinen-
cium et spectancium eidem 3 cigute, et cum omnibus suis iuribus,
ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid inde idem
Sarchis decetero voluerit faciendum, iure proprietatis et titulo
empcionis, liberam etc., preterquam etc., renuncians in predictis,
pro precio et finito precio summorum quindecim bonorum
argenti et iusti ponderis ad pondus Chili, quos proinde confessus
fuit eidem Sarchis se ab ipso habuisse et recepisse et de ipsis se
ab ipso Sarchis bene quietum et solutum vocavit, renuncians etc.
Possessionem quoque etc., || [Ixxxxv a] constituens etc. In-
super ex causa predicta et pro precio suprascripto cessit, tradidit
et mandavit eidem Sarchis, presenti et solempniter stipulanti,
ommia iura etc.; ita ut ipsis iuribus etc.; constituens ipsum Sar-
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chis presentem in predictis iuribus etc. Quam meleifetatem -cigu‘gve
predicte cum medietate rerum predictarum prom1x1jc et -c-o.n.vemt
eidem Sarchis presenti de cetero non auf:ferre, non impedire nec
subtrahere, set potius ipsam eidem Sarchis al.) omni persona etvc..,
remissa eide(m) Sarchis necessitate denunciandi e't appel.landl.
Quam vendicionem et iurium rcessiopem et om-ma' et smguxlg
suprascripta promixit et convenit eidem Sarchis, presenti eft
solempniter stipulanti, actendere etc. Et hoc sub pena e'tc., 'rat.ls
etc. Et proinde etc. Actum Chili, in domo pr(')p.rla'havbltacmms
Tacobi de Rappalo censarii, anno dominice Natn'ut‘atls MOOCLX},
indictione XIII secundum cursum ianuensem, die secunda n‘aadli,
circa nonam, presentibus testibus Iacobo de Rappalo antedicto 4,
Leonino de Domoculta, burgense et habltatore’ Caffa, et Sar-

““chis Erminio minore, ad heéc vocatis specialiter et rogatis.

i i i i inist di richia-
1 Sarchis - suis: aggiunto nel margine sinistro con segno r
mo (2). 2 Segue, depennato: se 3 eidem: su precedente scrittura.
Segue, depennato: Sarchis 4 Segue, depennato: d 5 Segue, depen-
nato: Pey

56

2 maggio 1361, Chilia.

Brancaleone de Guisulfis del fu Cristiano, cittadino genovese,
dichiara di avere ricevuto da Sarchis Erminio del fu Costanfzno,_
abitante di Chilia, una certa quantita d'argento per la quale gli
fornira in Chilia 3 cantari di cera di Zagora.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule Fete-rate
nel corpo del testo, seguite da spazi bianchi; successivamente sviluppato
in redazione completa. ‘

In nomine Domini, amen. Branchaleonus de Guisulfis, civ'is
Ianue, quondam Cristiani, confessus fuit et in ver‘itat‘e‘ x;ecognovrt’
Sarchis Erminio quondam Constantini, habitatot:i Chili, pres.ent-l
et solempniter stipulanti, se ab ipso Sarchis habl.n'svse et I:ecepass‘e
tantam quantitatem sui argenti boni et mercant}lls nomine et €x
causa empcionis, renuncians excepcioni ! non habite et non recepte
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: ’ : ' . rati ita da spazio bianco sino alla
; . s . . . .. iginaria formula ceterata: ratis etc., seguita da SRR
, dicte quantitatis argenti predicti ex causa predicta, rei sic ut & BN ""’e’g%ﬁa rfiga 7 Segue, depennato: Et proinde gtg. d%l’ozfgggzgltf’::g
i f . . . . 7 * 1psum:
- ; supra et infra non esse et 2 sic non celebrati contractus 3, doli malj, fte sura con formule ceterate. 8 Guasto nel ms. p

in factum, condicioni sine causa et omni furi % unde et pro qua in sopralinea. 10 et coram - in predictis etc.: nel margine destro.

quantitate argenti predicti et precio cuius eidem Sarchis vel suo

certo nuncio per ipsum Branchaleonum vel suum certum nuncium

eidem solempniter stipulanti dare, traddere et consignare promi- 57

xit seu dari, traddi et consignari facere in Chili, omnibus expensis

) H”': 't ipsius Branchaleonis, cantaria tria cere bone, nitide et mercan. 3 maggio 1361, Chilia.

H}‘ | tilis de Zagora, ad cantarium eiusdem loci Chili. Que omnia et to de Fonte Maroso del fu Nicola nomina suo procu-

! singula suprascripta promixit et convenit eidem Sarchis, presenti Ianno oZ scossione dei crediti, per la vendita dei beni o
et solempniter stipulanti, actendere, complere 5 et observare et in ratore, per 4 T1SCH Carefige ciﬁadz"no genovese.

nullo tempore contrafacere vel venire de jure nec de facto, eciam per le liti, Domenico )

| ) ~si de iure venire posset, racione aliqua vel aliqua alia racione,

occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in =~ ~f

quo contrafieret vel ut supra non observaretur, solempniter sti-

pulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampnorum,

In nomine Domini, amen. Iannotus-de Fonte Maroso quondam
Nicolai fecit, constituit, creavit et ordinavit suum »certulm nun:
cium et procuratore prout melius fieri et esse potest et loco sul

S v ' ice sentem tan-
: ‘ : " f licti possuit Dominicum Carefige, civem Ianue, hcet' %b
‘ v‘,ﬁ“ Interesse et expensarum que propterea fierent lictis et extra, resentem, ad pectendum, exigendum, recipiendum et re-
1’;“ I ratis ¢ || [Ixxxxv b]7 semper manentibus omnibus et singulis : quam p Jum oméle id et totum quicquid et quantum habere et
| i _'H ‘ suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia cuperan debet scu pectere et requirere potest scu in futurum
‘f . . . e : er . o
I ”‘““llf‘} bona sua, tam [presencia] ® quam futura, ex causa predicta eidem, reciper uacumque persona, corpore, collegio et universitate
I !rul‘ il solempniter stipulanti, pignori obligavit. Acto quod pro predictis : poterit a q asione vel causa of coram quocumque iudice et
{ X . . . . . ue oc ' .
| MM omnibus et singulis ipsum ? et bona sua [realiter] ® et personali- i quacumqtue tam ecclesiastico quam seculari, et ad quitandum,
o . e xpe s . . i [a cl :
”“‘J | ter conveniri possit Chili, Vicine, Langi, Caffa, Synopori, Trap- _ magls“? w, bsolvendum, transigendum, paciscendum, compo-
it . . . ibe SO
! LIE pesunde, Peyre, Constantinopoli et ubique locorum et terrarum liberan ul?’ a romictenélum iura et actiones cedendum. Item
i . . . . . . [ om C L .
1l ‘ \\q L‘H i [et coram quocumque iudice et magistratu, tam ecclesiastico] 8 nendun; edc pi norandum ,et alienandum omnes res mobiles
‘E‘ﬁ“ ! [" i quam seculari, et ubi ipsum convenenit, ibi solucionem et sati- ad ven 'ent ur i) Psgv oluerit et pro quo precio voluerit ct precium
",];'f“\u‘v’ f“ I;; : sfacionem facere promixit eidem, ac si ibi { presens ) contractus suas cui et qlii m, et ad emendum pro ipso et suo nomine, et
"” confectus foret, renuncians in predictis etc. . Actum Chili, in do- | inde recir_f]_en ‘,tendum ante se! ot secum defferendum, ac
- i IJH | mo habitacionis mei notarii infrascripti, anno dominice Nativita- - Ca.mblan um, mdimict'en dum, ad omne risicum, periculum et
4”‘ .M‘{ !1’ : tis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem, die i eciam post se Lannoti et 1 01'1 ipsius Dominici, et peccuniam mu-
i s . . . . ;S ' - ¢ an " .
M‘\ ‘ secunida madii, circa nonam, presentibus testibus Tacobo de Rap- j fortunam 1pslutS nomine acipiendum usque in illam quantita-
iy i . . * 7 s . . ] 3 - 1 i uo ! .
. l;,\‘lu‘].l!}f“ i palo, censario in Chili, Dominico Carefige et Nicolao Castagna, i tuo pro 1pso el > it2 et ad quecumque instrumenta et generis
I v cive Tanue, habitatore Chili, ad hec vocatis specialiter et rogatis. 1 tem quam voluerit® bligacionis propterea faciendum. Item
, : [M ‘\ ’ 3 contractus cufuscumque obligacionis p | habere spe-
| lil}"‘ 2 ad omnes lictes, causas et questiones, quas habet vel habere sp
' \‘\| H\M 1 excepcioni: ex - & scritto su precedente etc., dell'originaria ste- . Syore collegio et universatitate, quacum-
- \ , 2 . 3 ap rat cum omnil persona, Corpore,
Li sura con formule ceterate. Segue, depennato: mon Segue, ; in agendo quam in, deffendendo et
i depennato: rei sic ut supra et infra non 4 condicioni - juri: nel mar- que occasione vel causa, et tam 1n. g clesiastico quam 1
il gine destro, 5 complere: scritto su precedente etc., dell'origina- S coram quocumque iudice et magistratu, tam ecclesia »
I J, \”f rig stesura con formule ceterate. 6 Nel rigo successivo, a capolinea, ‘ ‘
“ I I L — 94— :